UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

                    T  H-TTr

V/v thực hiện nhiệm vụ trọng tâm

trong công tác phòng, ch ng tham

nhũng, tiêu cực.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hà Tĩnh, ngày      tháng 5 năm 2024

Kính gửi   Trưởng các phòng, thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Văn bản s  2373/UBND-NC3 ngày 03/5/2024 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ trọng tâm trong công tác phòng, ch ng

tham nhũng, tiêu cực. Giám đ c Sở yêu cầu Trưởng phòng thuộc Sở, Thủ trưởng

đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện một s  nội dung, nhiệm vụ như sau

 - Tăng cường giám sát, kiểm soát việc thực thi quyền lực của người có chức

vụ, quyền hạn; tập trung thực hiện có hiệu quả các quy định của Bộ Chính trị, Ban

 í thư về kiểm soát quyền lực, phòng, ch ng tham nhũng, tiêu cực trong công tác

cán bộ và trong hoạt động kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật đảng, thanh tra, kiểm

toán, điều tra, truy t , xét xử, thi hành án và trong công tác quản lý, sử dụng tài

chính, tài sản công.

- Tham mưu, thực hiện thanh tra, kiểm tra thuộc thẩm quyền đánh giá đầy

đủ, nghiêm túc xử lý theo quy định đ i với các hành vi vi phạm về công khai, minh

bạch; vi phạm quy định về chế độ định mức, tiêu chuẩn; xung đột lợi ích; chuyển

đổi vị trí công tác; báo cáo về hành vi tham nhũng; kê khai tài sản, thu nhập và các

vi phạm khác trong kiểm soát tài sản, thu nhập theo quy định của pháp luật.

- Kịp thời chấn chỉnh, khắc phục những hạn chế, khuyết điểm được phát hiện

qua công tác kiểm tra, giám sát, thanh tra như  việc xây dựng và thực hiện quy chế

làm việc; quản lý ngân sách, đất đai, tài nguyên, khoáng sản; đấu thầu, đầu tư xây

dựng và các lĩnh vực dễ xảy ra tham nhũng, tiêu cực.

- Tăng cường quản lý, siết chặt kỷ luật, kỷ cương hành chính theo Kết luận

s  29-K  TU ngày 22 7 2021 và Công văn s  1567-CV/TU ngày 16/02/2023 của

 an Thường vụ Tỉnh ủy.

Yêu cầu Trưởng các phòng, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh, Ban Nội chính;

- Thanh tra tỉnh;

- Giám đ c, các PG ;

-  ưu  VT, TTr..

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Hữu Công

		2024-05-06T08:40:43+0700

		2024-05-06T11:44:53+0700

		2024-05-06T14:30:26+0700

		2024-05-06T14:32:34+0700

		2024-05-06T14:32:34+0700